
 

1 

 

Lékařská služba první pomoci T řeboň o.p.s.       
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

SPOLEČNOSTI 

ZA ROK 2009 
 

 

Masarykovo náměstí 20/I 

379 01 Třeboň 

Email: info@lekarskasluzba-trebon.cz 

                                                                                      www.lekarskasluzba-trebon.cz 

 

                                        

 

                                                 
 

Lékařská služba první pomoci T řeboň o.p.s., Masarykova nám ěstí 20/II, PSČ 379 01, Třeboň 
IČO: 280 85 957 

Kontakt: 725 757 575 

Číslo bankovního účtu: 222508475/0300 

Společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl O, vložka 

159 



 

2 

 

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

I.       ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI                                                           

II.       PŘEHLED O ČINNOSTI V ROCE 2009 

III.   PŘÍSPĚVKY OBCÍ ZA ROK 2009 

IV.   TABULKA, GRAF A POČTY PACIENTŮ 

V.       SPONZORSKÉ PŘÍJMY, DÁRCE 

VI.   ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

VII.   ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU 

VIII.   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU 

IX.    PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

I. ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

 

     

Název:                                                Lékařská služba první pomoci T řeboň o.p.s.  

Sídlo:                                                 Třeboň, Masarykovo nám ěstí 20/I, PSČ 37901  

Identifikační číslo:                              280 85 957 

Právní forma:                                     Obecně prosp ěšná spole čnost  

Druh obecně prospěšných služeb:    Lékařská služba první pomoci         

Tel:                                                     384 721 800 

e-mail:                                                info@lekarskasluzba-trebon.cz  

http:                                                    www.lekarskasluzba-trebon.cz  

 

 

 

 

Obecně prospěšná společnost byla dne 27. června 2008 zapsána do rejstříku 
obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Českých 
Budějovicích oddíl O, vložka 159. 

 

Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jako orgán 
příslušný k registraci podle § 11 odst. 1 a § 18 zákona č. 160/1992 Sb. o zdravotní 
péči v nestátních zdravotnických zařízeních, v platném znění a podle zákona č. 
500/2004 Sb., rozhodl o registraci Lékařské služby první pomoci Třeboň o.p.s. pod 
pořadovým číslem 380, jako nestátní zdravotnické zařízení dne 13. 8. 2008. 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

II. PŘEHLED O ČINNOSTI V ROCE 2009 

 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. (dále jen LSPP Třeboň o.p.s.) je zařízení 
první pomoci pro děti a dospělé, poskytující zdravotnickou pohotovostní službu pro 
ošetření běžných, život neohrožujících onemocnění a pacientů s chronickým 
onemocněním, jejichž zdravotní stav kolísá.  

 

Pro potřeby prezentace činnosti LSPP Třeboň o.p.s. byla vytvořena nová webová 
prezentace ( viz. www.lekarskasluzba-trebon.cz ), která je v průběhu roku stále 
doplňována o nové informace. Informovanost občanů byla zajištěna distribucí letáků 
v počtu 21 140 kusů. 

 

Od začátku roku 2009 probíhala spolupráce s Městem Třeboň o možnosti 
přestěhování LSPP Třeboň do nových prostor kasáren. Dne 1. 10. 2009 zahájila 
provoz LSPP Třeboň o.p.s. v nových pronajatých prostorách Městského úřadu 
Třeboň na Palackého náměstí 106/II. 

Z důvodu ukončení pracovní smlouvy s MUDr. Čermákovou ke dni 31. 7. 2009 byla 
provedena změna odborného zástupce pro LSPP Třeboň o.p.s. Od 1. 8. 2009 je prof. 
MUDr. Miloš Velemínský CSc. odborným zástupcem LSPP Třeboň o.p.s.  

 

Ordinační hodiny  LSPP Třeboň jsou: pondělí – pátek od 18:00 – 22:00 hodin.  
Sobota, neděle a svátky od 8:00 – 19:00 hodin. Provoz se podařilo zajistit službami 
13 lékařů s odbornou způsobilostí a 6 registrovanými sestrami.   

 

Roční účetní závěrku musí mít ověřenu auditorem obecně prospěšné společnosti, 
které jsou příjemci dotací nebo jiných příjmů ze státního rozpočtu, z rozpočtu obce, 
případně z rozpočtu jiného územního orgánu nebo od státního fondu, jejichž celkový 
objem přesáhne v roce, za nějž je účetní závěrka sestavována, jeden milion Kč. 
Účetní závěrka společnosti musí být za rok 2009 ověřena auditorem. 

V srpnu 2009 byla zaslána žádost o zvýšení příspěvku z 1.000.000,- Kč na 
1.200.000,-Kč. pro LSPP Třeboň o.p.s. představitelům Jihočeského kraje. Tato 
žádost byla zamítnuta z důvodu celkové ekonomické situace Jihočeského kraje, 
která vedla k úsporným opatřením.  

Od ledna 2009 všechny pojišťovny, které mají smluvní vztah s LSPP Třeboň o.p.s., 
zvedly hodnotu bodu ze seznamu smluvních kódů zdravotních výkonů z 0,92 na 0,95 
Kč za bod. 



 

5 

 

Od října 2009 se sloučila Hutnická zdravotní pojišťovna s Českou národní 
pojišťovnou a vznikla Česká průmyslová zdravotní pojišťovna. Po tomto spojení 
zdravotních pojišťoven se stala LSPP Třeboň smluvní partner všech registrovaných 
zdravotních pojišťoven v ČR. S nově vzniklou zdravotní pojišťovnou Média probíhalo 
jednání o navázání smluvního vztahu pro rok 2010. 

 

 

Smluvní vztahy se zdravotními pojiš ťovnami: 

• 111…..Všeobecná zdravotní pojišťovna 
• 201…..Vojenská zdravotní pojišťovna 
• 207…..Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a                                                            

                       stavebnictví 
• 209…..Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 
• 211…..Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 
• 213…..Revírní bratrská zaměstnanecká zdravotní pojišťovna  
• 217…..Zdravotní pojišťovna Metal- Aliance 
• 205…..Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 

Pro potřeby LSPP je k dispozici sanitka od NZZ Třeboň, jen pro odvoz pacienta do 
nemocnice v Jindřichově Hradci a Českých Budějovicích  po  ošetření na LSPP. 

 

LSPP Třeboň o.p.s. se zapojilo do programu IV. ročníku Měsíce pro neziskový sektor 
v Třeboni. Akci organizuje a finančně podporuje Třeboňská rozvojová o.p.s. Vedoucí 
sestra Denisa Nováková 1. 10. 2009 byla přítomna zahájení výstavy neziskových 
organizací v Muzeu Spolku přátel Třeboně. Zde představila lékařskou pohotovost, její 
činnost a funkci. V rámci této kampaně proběhl v ordinaci LSPP dne 19. 10. 2009 
Den otevřených dveří s možností bezplatného změření krevního tlaku a cukru v krvi. 

 

Dále se vedoucí sestra účastnila s prof. MUDr. Milošem Velemínským slavnostního 
předání sponzorského příspěvku pro LSPP Třeboň o.p.s. Finanční dar 15 000,- Kč 
převzali dne 12. 9. 2009 ve sladovně třeboňského pivovaru od bývalých 
zaměstnanců Velkovýkrmen Třeboň. 

Pro propagaci LSPP Třeboň o.p.s. vedoucí sestra přednáší a informuje o rozdílech 
poskytované zdravotní službě mezi záchrannou službou a lékařskou pohotovostí.  
Přednášku Svazu seniorů přednesla v zrcadlovém sále Městské haly Roháč v září 
2009, další přednášku spojenou s exkurzí lékařské pohotovosti a základy první 
pomoci přednesla Zvláštní škole Třeboň v listopadu 2009. 

 



 

6 

 

Dne 14. 12. 2009 odstoupil člen správní rady Ing. Zděněk Daňha. Při třetím zasedání 
správní a dozorčí rady LSPP Třeboň o.p.s. 30. 12. 2009 navrhl MUDr. Miloš 
Velemínský nového člena správní rady LSPPT o.p.s. paní Veroniku Tlačilovou, 
konzultantku Třeboňské rozvojové o.p.s. Po zvolení nového člena správní rady se 
povedou další kroky v roce 2010. 

 

Dne 30. 12. 2009 správní rada LSPP Třeboň o.p.s. při svém třetím zasedání 
schválila statut společnosti. Předmětem tohoto statutu je podrobnější úprava vnitřní 
organizace obecně prospěšné společnosti, předmětu její činnosti, fungování orgánů, 
jejího hospodaření a práv a povinností jejích zaměstnanců. 

 

Dne 30. 12. 2009 správní a dozorčí rada LSPP Třeboň o.p.s. odsouhlasila založení 
rezervního fondu, kam se budou účtovat blíže neurčené dary. Tento rezervní fond lze 
použít k úhradě ztráty společnosti.  

 

V roce 2009 byl zakoupen přístroj QuikRead CRP od firmy Orion Diagnostika. Tento 
přístroj velmi rychle a efektivně vyšetří z kapky krve pacienta markery zánětu, pro 
lékařskou službu první pomoci je velkým přínosem. Nákup přístroje byl odsouhlasen 
Správní radou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

III. PŘÍSPĚVKY OBCÍ ZA ROK 2009 

 

 

 

PŘÍSPĚVKY OBCÍ ZA ROK 2009 

OBEC 
POČET 

OBYVATEL 
ČÁSTKA K 
ÚHRADĚ  

IČO 
ZASLÁNO 
NA ÚČET 

Cep 190 1 900  IČ:00476706 1 900 

České Velenice 3211 32 110  IČ:00246433 32 110 

Domanín 343 3 430     IČ.00512966 3 430 

Dunajovice 217 2 170  IČ:00512974 2 170 

Dvory nad Lužnicí 326 3 260  IČ:00477001 3 260 

Frahelž 150 1 500  IČ:00512982 1 500 

Halámky 154 1 540  IČ:00666386 1 540 

Hamr 358 3 580  IČ:00666378 3 580 

Hrachoviště 80 800  IČ:00512796 800 

Chlum u Třeboně 2127 21 270  IČ:00246816 21 270 

Klec 189 1 890  IČ:00666467 1 890 

Lomnice nad Lužnicí 1692 16 920  IČ:00247022 16 920 

Lužnice 417 4 170  IČ:00477311 4 170 

Majdalena 488 4 880  IČ:00247065 4 880 

Nová Ves nad Lužnicí 346 3 460  IČ:00666475 3 460 

Novocedly n/Nežárkou 611 6 110  IČ:00247171  6 110 

Ponědraž 110 1 100  IČ:00666505 1 100 

Ponědrážka 100 1 000  IČ:00666513 1 000 

Rapšach 618 6 180  IČ:00666521 6180 

Smržov 90 900  IČ:00666939 900 

Staňkov 231 2 310  IČ:00666530 2 310 

Stříbřec 466 4 660  IČ:00247529 4 660 

Suchdol nad Lužnicí 3637 36 370  IČ:00247561 36 370 

Třeboň                   8840 88 400  IČ:00247618 88 400 

Záblatí 81 810  IČ:00512761 810 

CELKEM    25 072 250 720   250 720 



 

8 

 

IV. TABULKA, GRAF A POČTY PACIENTŮ 

 

 

ROK 2009 CELKEM 

Obce ORP Třeboň I.09 II.09 III.09 IV.09 V.09 VI.09 VII.09 VIII.09 IX.09 X.09 XI.09 XII.09 
ROK 
2009 

Cep 1 1 1 2 4 1 2 0 2 1 0 2 17 

České Velenice 8 8 12 8 8 8 15 7 6 10 8 12 110 

Domanín 6 1 5 2 7 10 1 0 6 1 4 7 50 

Dunajovice 1 1 2 2 1 0 2 1 0 4 2 2 18 

Dvory nad Lužnicí 1 1 0 1 2 1 3 5 1 0 0 3 18 

Frahelž 1 1 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 6 

Halámky 1 1 3 0 1 0 0 1 0 1 1 1 10 

Hamr 3 0 4 0 0 0 0 1 1 2 0 0 11 

Hrachoviště 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Chlum u Třeboně 1 5 0 4 4 2 4 5 4 3 5 1 38 

Klec 1 1 1 0 1 0 2 1 0 0 0 1 8 

Lomnice nad Lužnicí 6 5 4 8 6 10 9 6 7 4 8 11 84 

Lužnice 4 3 4 3 4 3 3 2 1 5 4 3 39 

Majdalena 3 1 2 3 6 3 5 3 4 2 4 3 39 

Nová ves nad Lužnicí 2 1 2 3 1 5 2 2 4 2 4 0 28 

Novosedly n/Nežárkou 4 1 1 3 2 0 3 1 0 2 4 2 23 

Ponědraž 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 5 

Ponědrážka 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 

Rapšach 3 3 4 0 4 4 4 3 3 0 2 9 39 

Smržov 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 4 

Staňkov 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

Stříbřec 0 0 1 3 0 0 1 0 2 1 3 0 11 

Suchdol nad Lužnicí 10 9 13 11 18 11 18 18 21 23 24 18 194 

Třeboň 44 43 58 47 77 55 59 65 52 63 56 74 693 

Záblatí 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Celkem ORP Třeboň 104 86 121 101 146 113 135 123 115 126 129 154 1453 

Lázeňští pacienti 1 1 1 4 3 2 2 1 2 7 1 1 26 

Z internátů Třeboň 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 5 

Zahraniční pacienti 0 0 2 0 4 1 2 8 3 0 0 0 20 

Celkem 124 96 137 143 195 157 263 225 164 157 150 172 1983 
 

 



 

9 

 

Počty pacientů na LSPP Třeboň za rok 2009  

Měsíc Pacientů celkem 
Pacientů z obvodu ORP 

Třeboň  

I 124 104  

II 96 86  

III 137 121  

IV 143 101  

V 195 146  

VI 157 113  

VII 263 135  

VIII 225 123  

IX 164 115  

X 157 126  

XI 150 129  

XII 172 154  

      
 

 
 

     
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Počty pacientů ve všedních dnech, SO, NE a SV v roce 2009 CELKEM  

  
I.09 II.09 III.09 IV.09 V.09 VI.09 VII.09 VIII.09 IX.09 X.09 XI.09 XII.09 

ROK 
2009 

všední dny 41 28 38 38 42 65 108 82 52 60 45 49 648 

So, Ne a Sv 83 68 99 105 153 92 155 143 112 97 105 123 1335 

Celkem 124 96 137 143 195 157 263 225 164 157 150 172 1983 
 

 

Počet pacientů za rok 2009  

Dospělí 1526 

Děti a dorost  ( 0-18 let ) 457 

Celkem 1983 
 

 

Dne 9. 4. 2009 zakladatel LSPPT o.p.s. před druhým zasedáním správní a dozorčí 
rady LSPPT o.p.s. MUDr. Miloš Velemínský předal 1000 pacientovi, který byl ošetřen 
dne 9. 3. 2009, svou knihu s podpisem a věcný dárek.  

Redaktorka Třeboňského Světa p. Pfeipferová pořídila při předání několik fotografií.  
P. Pekařová souhlasila s uvedením svého jména pro informaci v tisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

                V. SPONZORSKÉ PŘÍJMY, DÁRCI 

 

Společnost financuje svou činnost z dotací ze státního rozpočtu, z rozpočtu 
územních samosprávních celků z darů získaných od fyzických a právnických osob, 
ze zisku z případných doplňkových činností a z dalších zdrojů v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

Příspěvky od ve řejných subjekt ů měst a obcí:  

Jihočeský kraj     

Město Třeboň, města a obce ze správního obvodu ORP Třeboň                           

 

Sponzoři v roce 2009 

Ing. Jan Kepka Farma Rapšach 

Lázně Aurora s.r.o. 

Bertiny lázně s.r.o. 

Tiskárna JAVA 

ARGON systems 

Iveta Dunn (Anglie) 

Agentura Bárny- Pavel Barnáš 

Kolektiv zaměstnanců bývalých Velkovýkrmen Třeboň 

Bohemia Construktiva Graf stav. spol. – spol. s r.o. 

Bridgeton - Elektronik spol.s.r.o. 

Šupina a Šupinka spol s r.o. 
INDES INVEST s.r.o. 

Vladimír Pikl, Drogerie TETA 

Firma Sokolík Lubomír, Klikov 

Mgr. Jitka Durková, lékárna Suchdol nad Lužnicí  

Technické služby Třeboň s.r.o. 

L-TRONIK Ing. Hlásek 

Kamenictví Miroslav Vandas 

Třeboňská rozvojová o.p.s. 



 

12 

 

Uhelné sklady Michal Bouda, Třeboň 

Třeboňská vinotéka Müller 

Lesy Kliment s.r.o. 

Anna Činčurová, Nábytek a bytové zařízení 
 

 

Obecně prospěšná společnost je nestátní nezisková organizace. Pro realizaci jejích 
aktivit je nezbytné získávat sponzory a vyhledávat dárce z řad veřejných subjektů i 
firem. 

 

Dárci, veřejné subjekty a sponzoři umožňují svými dary základní činnost obecně 
prospěšné společnosti. Působení na potencionální dárce, sponzory a donátory se 
pak stává jednou z hlavních náplní práce pro členy správní a dozorčí rady o.p.s. 

 

V Třeboni dne 15. května 2010 

 

 

                                                                      Prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc. 
                                                                                předseda správní rady 


